
SpringerLink 
• https://link.springer.com/ 

• Databáze budovaná nakladatelstvím 

Springer. 

• Obsahuje více než 12,8 milionů záznamů. 

• Neregistrovaní uživatelé mohou zdarma  

hledat v bibliografické databázi a stahovat 

dokumenty s otevřeným přístupem. 

• MZK umožňuje přístup k licencovaným plným 

textům od r. 1997 do r. 2013. Řada univerzit 

a knihoven poskytuje přístup k licencovaným 

plným textům i nadále. 

 

 

https://link.springer.com/


Rešeršní možnosti 

• AND, OR, NOT, NEAR, NEAR/X 

• Fráze  “….“ 

• Hvězdička*: náhrada za neomezený 

počet znaků.  

• Otazník ?: náhrada za jeden znak. 

• Systém sám hledá různá slova se 

stejným slovním základem, pokud 

nezměníme jazyk interface. 

 

• Lze zadávat chemické symboly. 

 

 

 

 

 



Základní vyhledávání 



Výsledky 

Stažení všech vyhledaných záznamů do formátu CSV. 



Zpřesnění výsledků dle roku publikování 



Omezení výsledků na plné texty 
přístupné uživatelům dané instituce 

Pokud okénko není zatrženo, výsledky 
budou obsahovat pouze ty dokumenty, 
které jsou přístupné danému uživateli / 
uživatelům dané knihovny v plném textu. 



Bibliografický záznam 

SpringerLink umožňuje buď stažení 

všech vyhledaných záznamů, nebo 

jednotlivých záznamů. Nelze zde 

stáhnsoubor seznam vybraných 

zázzáznamů. 



Pokročilé vyhledávání 



Kontakt 

PhDr. Martina Machátová 

Moravská zemská knihovna v Brně 

Tel.: 541 646 170 

E-mail: machat@mzk.cz 

 

Aktualizace: 29. května 2019 

mailto:machat@mzk.cz

